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Proponowane nowe ulgi podatkowe  

 

Możliwość zastosowania tzw. „ulgi na powrót” 

Planowane jest wprowadzenie ulgi na powrót dającej możliwość odliczenia od podatku w 4 kolejnych 

latach 50 % łącznej kwoty podatku należnego od obecnych dochodów, co oznacza, że podatnik zapłaci 

o połowę mniejszy podatek.  

W celu skorzystania z ulgi konieczne jest, aby podatnik mieszkał przez cały rok podatkowy w Polsce 

i podlegał w Polsce nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, uzyskiwał dochody z określonych 

źródeł (praca, działalność wykonywana osobiście, pozarolnicza działalność gospodarcza lub z praw 

autorskich lub pokrewnych) oraz posiadał miejsce zamieszkania poza terytorium Polski przez co 

najmniej 3 lata poprzedzające przeniesienie miejsca zamieszkania do Polski. 

Wprowadzenie ulgi dotyczącej akcji nabytych w ramach IPO  

Ulga polega na możliwości odliczeniu od podstawy opodatkowania 150% następujących wydatków 

poniesionych przez debiutantów giełdowych: na sporządzenie prospektu emisyjnego, opłatę 

notarialną, sądową, skarbową, giełdową oraz na opracowanie i publikację ogłoszeń wymaganych 

przepisami prawa, jak również 50% wydatków bez uwzględnienia podatku VAT związanych 

z nabywanymi usługami doradztwa prawnego, w tym podatkowego i finansowego, nie więcej jednak 

niż 50 000 zł.  

Z kolei inwestorzy, którzy dokonają zakupu akcji debiutującej spółki giełdowej korzystać będą ze 

zwolnienia z opodatkowania dochodów osiągniętych z ich zbycia, jeśli to zbycie nastąpi po upływie 

3 lat od dnia dopuszczenia akcji do obrotu.  

 



 

Wprowadzenie tzw. „ulgi konsolidacyjnej” 

Podatnik ponoszący tzw. „kwalifikowane wydatki” na nabycie udziałów lub akcji krajowej lub 

zagranicznej spółki kapitałowej będzie miał prawo do pomniejszenia swojej podstawy opodatkowania 

o te wydatki w roku ich faktycznego poniesienia. Maksymalna wysokość takiego pomniejszenia nie 

mogłaby jednak w roku podatkowym przekroczyć kwoty 250.000 zł.  

Do takich „kwalifikowanych” wydatków na nabycie udziałów lub akcji zagranicznej spółki kapitałowej 

zaliczałyby się wydatki na obsługę prawną transakcji nabycia udziałów lub akcji, w tym na ich wycenę, 

przeprowadzenie badania due diligence, podatki bezpośrednio naliczane od tej transakcji oraz opłaty 

notarialne, sądowe i skarbowe. 

Wprowadzenie ulgi na robotyzację  

Podatnik uzyskujący przychody inne niż przychody z zysków kapitałowych będzie mógł odliczyć od 

podstawy opodatkowania (tj. dochodu) kwotę stanowiącą 50% kosztów uzyskania przychodów 

poniesionych w roku podatkowym na robotyzację. Cała kwota odliczenia nie może przekraczać kwoty 

dochodu uzyskanego przez podatnika w roku podatkowym z przychodów innych niż przychody z 

zysków kapitałowych. 

Możliwość zastosowania ryczałtu od przychodów zagranicznych  

Podatnicy uzyskujący polską rezydencję podatkową (przenoszący swoje miejsce zamieszkania do 

Polski) będą uprawnieni do zastosowania tzw.” ryczałtu od przychodów osób zagranicznych” 

Z ryczałtu będą mogli skorzystać podatnicy, którzy do końca stycznia roku następującego po roku, w 

którym przenieśli swoje miejsce zamieszkania do Polski złożą właściwe oświadczenie do urzędu 

skarbowego oraz nie byli rezydentami podatkowymi Polski przez co najmniej 5 - 6 lat podatkowych 

poprzedzających bezpośrednio rok podatkowy, w którym przenieśli z powrotem swoje miejsce 

zamieszkania do Polski.  

 



Opodatkowaniu ryczałtem będą podlegać 

przychody uzyskane poza terytorium Polski. 

Ryczałt wynosi 200.000 zł za rok podatkowy 

niezależnie od wysokości uzyskanych w tym roku 

przychodów zagranicznych. 
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